

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawelska 7 - Tel. 6.06.70
K r a k ó w
ul. S w. Tom a s z a 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Warszawskie i Kartoteka N. 110

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 60, zwrócić gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Postawienie i załadowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i z rysunkami 6-ciu słupkowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Prezydent Republiki Hiszpańskiej zapowiada

Walkę aż do zwycięstwa

Republika nie będzie prowadziła żadnych rozmów z rebelją

Wczoraj wygłosił Prezydent Republiki Hiszpańskiej, Azana, w Walencji wielką mowę polityczną. Na wstępie prezydent złożył życzenia miastu Walencji, które, jak mówił w zbiegach zdobyło tytuł „KOLYJSKI REPUBLIKANIZMU HISZPAŃSKIEGO.

Znany wysoki szlachetny, dokonane przez ludność Walencji w polu walki, a także niezłomność, odwagę, oddane przez Walencjan krajowi w walce z rebelją, Stanowisko Walencji było również decydujące dla utworzenia Frontu Ludowego w Hiszpanii. Z kolei prezydent Azana przezebrał do zagrożeń, wynikających z wojny domowej. Zagrożeń te — mówił prezydent — w ciągu pół roku trwania wojny nie uległy zmianie. Dla nas rebelja była i chciałbyśmy, aby nadal pozostała

SPRAWA WEWNĘTRZNA HISZPANII.

Ogromna większość sił zbrojnych, które wystąpiły przeciw rządowi prawowitemu wystąpiła w myśli rozkazów pewnych partii, dla obalenia ustroju, który narodził się w Hiszpanii i ustąpił o siebie, dając tym wyraz swojej woli. Przewodniczący Ludu w obliczu tych wydarzeń spełnił swój obowiązek

którego wahań. Obowiązek ten polegał na PRZECIWPRAWNIENIU SIĘ WSZELKIM OŚRODKAM REBELII WOJSKOWEJ.

Z rebeliantami NIE PROWADZI SIĘ UKŁADÓW, jeżeli z godności państwa się powierzone sobie przez naród widzą. Zdradzić się nie może, że większość czynników decydujących się wojskowych albo wzięła udział w rebelii, albo była przez nie opóźniona lub unicestwiona. Dokonał się wówczas cały

CALY LUD POWSTAŁ I ZASTĄPIŁ ORGANY, ZNIWECZONE PRZEZ REBELIĘ.

Wojna jest zawsze okropnością i nieodwołalną jej przyczyną jest moralne niewątpliwość. Nasze słowo jest w walce z rebelją, ale właśnie fałszywe niewątpliwość. Prowadzimy straszną wojnę, ale tylko dlatego, że ją sam wywołał. My — to jest państwo republikańskie —

JESTEŚMY NAPADNIĘCI ZA TO, ŻE JESTEŚMY REPUBLIKĄ. Nasza misja jest wobec samostanowienia na podstawie wymagalności historii absolutna. W ciągu ostatnich 6-ciu miesięcy to nasze słowo

nowiśko jeszcze umocniło się. Nacząj wiedzą o tym w Hiszpanie. Niech więc o tym cały świat. Prowadzimy wojnę z poczuciem obowiązku. Jesteśmy gotowi prowadzić ją AŻ DO ZWYCIĘSTWA!

Ostatni raport

W. Komisarza Lestera do Ligi Narodów

Wysoki Komisarz Ligi Narodów Lester przesłał, jak wiadomo, do Genewy ostatni swój raport o sytuacji w Gdańsku. Kom. Lester pisze w raporcie, że było dotychczas wzywają przedkładanie dorocznego sprawozdania o położeniu w W. Mieście Gdańsku. Ponieważ jednak w roku 1936 Wysoki Komisarz miał okazję składania bardzo licznych raportów, którymi Rada Ligi zajmowała się właśnie w końcu roku i nawet na zasadzie tych raportów powzięłyby się polityczne prowadzenie z senatem gdańskim, rzekł kom. Lester uważa za zbędne przedkładanie ob-

W Z.S.S.R.

Nowa seria procesów

w sprawie „równoległego centrum trockistowskiego“

Dzisiaj rozpoczyna się w Moskwie nowy proces przeciw 17-tu „trockistom“, nazwanym przez władze stalinowskie, w odróżnieniu od grupy Kamieniewa i Zinowiewa — „równoległym centrum trockistowskim“.

Sądząc z aktu oskarżenia, ogłoszonego przez oficjalną agencję sowiecką, mamy tu do czynienia z „równoległym grupem“ i ewentualnie — w razie stracenia skazanych — z „równoległą brodną“ władz sowieckich.

Oskarżonym zarzuca się, ni mniej, ni więcej, jak: tworzenie grup dywersyjnych i terrorystycznych, celem sabotażu przemysłu sowieckiego, zwłaszcza obronnego; dale; terror względem dygnitarzy sowieckich; dale; szpiegostwo na rzecz państw obcych; dale; działanie do nalazdu obcych państw na Rosję celem obalenia władzy sowieckiej i przywrócenia kapitalizmu.

Od 5-go października 1936 r., kiedy Rada Ligi powzięła wspomnianą decyzję, zostały co prawda nowo wydane dotyczące położenia konstytucyjnego w Gdańsku, ale wobec decyzji Rady Ligi kom. Lester uważa za zbędne szczegółowe przedstawianie tych wydzierż.

Na zakończenie kom. Lester pisze dosłownie: „Do chwili dzisiejszej nie zaszła również żadna zmiana w kwestiach spornych, dotyczących niezapewienia pomocy ze strony gdańskim a Rządem polskim, o czym 5-gim raportem, o którym donosiłem w sprawozdaniu za rok 1935“. (Press).

prosił Rosji sowieckiej na świecie, wychodzą do dobre faszyzmu i reakcji. Stalinizm, organizując tego rodzaju procesy, może mieć na oku swoje własne cele polityki wewnętrznej, a może — kto wie? — i zewnętrznej. Ale w opinii mas robotniczych Zachodu procesy te utrwalały przekonanie, że rak dyktatury, tacyzmu Rosji, wyrządza jej nadal niepowetowane szkody, że dopóki dyktator ciąży nad Rosją, mowy być nie może o budowaniu tam prawdziwego socjalizmu.

Proces 17 członków, tak zw. „równoległego centrum trockistowskiego“ nie zamknięte jeszcze serii procesów politycznych. Wskazuje na to oświadczenie prokuratora Wyszyńskiego z dnia 14 sierpnia 1936 r. w sprawie Gertika, Grunberga, Hawena, Karewa, Kuzniecowa, Olberga, Radina i Innych. Sprawy wymienionych osób wobec nieukończoności śledztwa zostały wydzielone i przekazane sądzalnemu dochodzeniu sądownemu. Wymienione osoby mają być sądzone przez wósnowe kolegium najwyższego sądu ZSSR na rozprawie publicznej. Data procesu nie jest na razie wiadoma.

Poza tym zostały się jeszcze śledzić w sprawie Putny, Arclowa i Rajewskiego, prócz tego zaś w sprawie arestowanego niedawno Ducharina.

Bez większych zmian

Sytuacja na froncie

KOMUNIKAT RADY OBRONY STOLICY.

Komunikat Rady Obrony Stolicy z dnia 22 b. m. o godz. 12:45. Po wstąpieniu z rana kontratakowali po zycie, które zajęliśmy wczoraj przy posuwaniu się naprzód na odcinku parcy zachodniego. Ogół naszych karabinów maszynowych zatrzymał ich i zmusił do odwrotu z naszymi stratai. Samoloty przeciwnika bombardowały krancie stolicy w nocy, nie wyrządzając większych szkód.

Na froncie Andaluzyi doliczenia Forta Molinas, stanowiąca przedmiocie Malagi i stacja kolei w Carcamo były bombardowane przez przeciwnika bez skutku. Fortyfikacje dla obrony Malagi przeprowadzane są z wielką energią.

SAMOLETY RZĄDOWE BOMBARDOWAŁY CEUTĘ.

Główna kwatery powstanców komunikuje oficjalnie, że na froncie północnym i południowym dwa samoloty godnego uwagi. Dwa sa-

moloty rządowe bombardowały Ceutę. Spadły dwie bomby na rynek, powodując śmierć 36 ludzi.

STAN SANITARNY MADRYTU.

W Genewie ogłoszono raport komisji sanitarniej wysłanej przez sekretariat Ligi Narodów do Hiszpanii na żądanie Rządu hiszpańskiego. Komisja ta, w której skład wchodził lekarz: Lasent, Wroczyński i La.rgrét, przeprowadziła badania w okresie od 29 grudnia do 13 stycznia b. r. W raporcie swym komisja stwierdza m. in., że sytuacja sanitarna w Madrycie jest ogół dobra, mimo pewnych braków w zaopatrzeniu ludności w mięso. Jednakże niedostatek zaopatrzenia może wystąpić niebawem w bardzo poważnych rozmiarach i dlatego komisja proponuje ewakuacja połowy ludności Madrytu. W tym celu komisja domaga się, aby udzielono Rządowi hiszpańskiemu pomocy w uzyskaniu 200 autokarów, które przez znaczonego wyłącznie na przewóz uchodźców.

paczek żywnościowych dla więźniów. Czy Ministerium Sprawiedliwości istotnie nie ma większych kłopotów od wyznaczania porcji żywnościowych dobroliwie dostarczanych więźniom z zewnątrz?

Nowa katastrofa kolejowa

między Sądową Wisznią a Rodatycami

W nocy z dnia 21 na 22 b. m. o godz. 21.18 nastąpiło wykołowanie pociągów inwazycyjnych na przelazie między Sądową Wisznią a Rodatycami, przy czym 5 wagonów tego pociągu rozbiło się i zatrasowało oba tory. Wskutek tego

nastąpiło opóźnienie pociągów przychodzących z Warszawy do Łowowa. Prace na obu torach nad usunięciem rozbitych wagonów trwały do rana do godz. 3.25. Ofiar na szczęście nie było.

Przygotowania do wojny

Niemcy tworzą wielką flotyllę wojenną na rzekach i jeziorach

Natychmiast po wypowiedzeniu klauzuli Traktatu Wersalskiego o umiędzynarodowieniu rzek niemieckich, przystąpiło ministerjum wojny Rzeszy do tworzenia w szybkim tempie flotylli wojennej na Renie, Dunaju, Labie i Odre oraz na jeziorach mazurskich.

Postanowiono, że flotylla rzeczna Niemiec składać się ma z kano nierak najnowszej konstrukcji, częściowo opancerzonych i zaopatrzone w działła przeciwlotnicze, a także ze statków przeznaczonych do transportu wojsk i samochodów. Flotylla rzeczna użyla będzie również do służby przybratycznej na Bałtyku.

Następnie dowództwo flotylli rzecznej objął jeden z oficerów sztabu generalnego, któremu nadano tytuł szefa dyrekcji wojennej flotylli rzecznej. Razami flotylli ustanowione zostały miasta Gogucina, Friedrichestal, Regensburg, Magdeburg, Szczecin, Malborg, Tyża i Królewiec. Specjalny oddział flotylli umieszczony został w Lötzen na jeziorach mazurskich.

Należy przypomnieć, że w czasie wielkiej wojny Niemcy poświęciły się w szeroki zakreśliłog rzecznej, która działała we Flandrii, na rzekach Tygrys i Eufrat w Mezopotamii, na Dunaju i w Dardaniach. Nowo stworzona wojenna flotylla rzeczna weźmie udział w 10-letnich manewrach wojennych Niemiec. (PRESS).

Bazy niemieckie na M. Północnym

„Manchester Guardian“ donosi, że od grudnia ub. r. intensywnie fortyfikowane są wyspy należące do Morza Północnego. Na wyspie Helgoland ustawiono około 80 ciężkich armat. Budowę podziemnych lotnisk na głębokości 25 m. brzośniow i rezerwuarów benzyny już zakończono.

W Japonii

Rozwiązanie Parlamentu

na żądanie kilku wojskowej

Agencja Domei donosi: Wczoraj zebrała się w Tokio rada ministrów, na której postanowiono rozwiązać parlament z dnia 23 stycznia. Północjanie komunikują, że rozwiązanie parlamentu nastąpiło NA SKUTEK ULTIMATUM ZE STRONY CZYNNIKÓW WOJSKOWYCH, które wyraziły opinię, że przeprowadzenie niezbędnych reform przy obecnym składzie sił politycznych w parlamencie jest niemożliwe.

W Chinach

Marsz czerwonej Armii

Czerwona armia chińska zbliża się z prowincji Kan Su do Szeu-Si. Wobec takiej sytuacji zwrócono się do marszałka Ciang Kai-Szeka, aby powrócił do Nankinu. Prawdopodobnie marszałek przed-

wie utrop i wróci do stolicy. Wniosek przewodniczącego Juana o przyśpieszenie terminu sesji Kuomintangu został przez plenum komitetu odrzucony.

Zaostrzenie strajku w amerykańskim przemyśle samochodowym

Przewódca amerykańskich związków zawodowych Lewis zajmie ustępliwe stanowisko wobec strajku w przemyśle samochodowym. Lewis zagroził okupowaniem fabryk Forda i Chryslera i nie zgodził się na żadne ustępstwa wobec

dyrektora Generala Motora. Zdanem Lewisa, robotnicy przygotowani są do długotrwałego strajku i jedynie interwencja prezydenta Roosevelta mogłaby doprowadzić do porozumienia.

Głodówka w Radomiu trwa

Doniesienia przez kilka dniami o głodówce więźniów politycznych w więzieniu w radomskim. Odeź, jak nam komunikują, głodówka ła wciąż trwa. Powód głodówki: ograniczenie

Co się stało z dziećmi Ciągnięć się przez pięć lat

Pisaliśmy w maju 1936 o sensacyjnym procesie przeciw P. K. P., którego to jest następcą:
W roku 1932 na dworcze przy-
tłokowym w Krakowie podczas
przeładunku transportu wojska
został potrącony przez wagon ko-
lejowy kapitan dypl. sztabu Je-
zyna Zaremba, który skutkiem te-
go porażenia doznał złamania
podwojowej kości ramiennej,
oraz zdarcia naskórka prawej
dłoni.

Po wyleczeniu wniósł kapitan
Zaremba przez awans pełnomoc-
nika, adw. dra B. Felera, w Kra-
kowie, skargę przeciw P. K. P. o
zapłatę odškodowania. Sąd Okrę-
gowy w Krakowie zasądził P.K.P.
na zapłatę odškodowania w kwote
6.200 zł. z odsetkami i kosztami.

Ode tego wyroku odwołał się
PKP do Sądu Apelacyjnego w
Sąd Apelacyjny w Krakowie ape-
lacji nie uwzględnił i wyrok Sądu
Okręgowego w całości zatwierdził.
Polskie Koleje Państwowe
wniosły jednak rewizję (sprawa
toczyła się wedle por. powst.) do
Sądu Najwyższego, który po sze-
ściu tygodniach, dnia 5 października 1933
owo wyrok uchylił i sprawę wrócił
ci Sądowi Okręgowemu w Krakowie
z poleceniem przeprowadzenia
ogledzin na miejscu.

Po przeprowadzeniu wyroku
Sąd Okręgowy w Krakowie na
raz przed sądzikiem P.K.P. zapłać te
po sądrężądzą P.K.P. na za-
płatę odškodowania w tej samej
wysokości. Na skutek apelacji P.
K. P. Sąd Apelacyjny wyrok Sądu
Okręgowego uchylił i polecił po-
sądzić odškodnicę dowodów.

Sąd Okręgowy wówczas po raz
drugi przed sądzikiem P.K.P. zapłać te
po sądrężądzą P.K.P. na za-
płatę odškodowania z od-
setkami, Polskie Koleje Państwo-
we znnowo odwołały się do Sądu
Apelacyjnego, który obniżył od-
škodowanie do połowy, przyznał
jąc winę podzieloną obom stronom.

Przeciw temu wyrokowi Sądu
Apelacyjnego wniosły obydwie
strony rewizję do Sądu Najwyż-
szego.

Obecnie Sąd Najwyższy wydał
wyrok, którym przywrócił do mocy
prawnej wyrok Sądu Okręgowego
w Krakowie, a więc zasądził PKP
na odškodowanie 6.200 zł. z od-
setkami i kosztami, oraz na za-
płatę kosztów odwoławczych i re-
wizyjnych.

W uzasadnieniu wyroku Sąd
Najwyższy zaznaczył, że powód
nie przedstawił dowodów, któreby
pomyślnie rozstrzygnęły sprawę
porażenia, a więc po-
kazałyby wyłączenie pozwane Polskie
Koleje Państwowe. Same odsetki
za blisko 5 lat wynoszą 2.211 zł.,
a koszt sporu 1.939 zł.

Tabella wygranych

13-ty dzień ciągnięcia IV klasy 37 Loterii Państw.

Główne wygrane

ZL 80.000 — 104846
728 421 1111 35 816 215 613 814
21 22 2330 40 70 90 90 7 69 69 69
31 87 16 101 202 206 206 206 206 206
40 100 106 46 39 206 77 359 36 426 404
72 81 117 102 89 60 69 69 69 69 69
61 61 608 604 120 40 40 61 516 40
73 11 60 61 60 61 60 61 60 61 60
68 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101
80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 100
410 64 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99
85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96
97 98 99 100 101 102 103 104 105 106
107 108 109 110 111 112 113 114 115 116
117 118 119 120 121 122 123 124 125 126
127 128 129 130 131 132 133 134 135 136
137 138 139 140 141 142 143 144 145 146
147 148 149 150 151 152 153 154 155 156
157 158 159 160 161 162 163 164 165 166
167 168 169 170 171 172 173 174 175 176
177 178 179 180 181 182 183 184 185 186
187 188 189 190 191 192 193 194 195 196
197 198 199 200 201 202 203 204 205 206
207 208 209 210 211 212 213 214 215 216
217 218 219 220 221 222 223 224 225 226
227 228 229 230 231 232 233 234 235 236
237 238 239 240 241 242 243 244 245 246
247 248 249 250 251 252 253 254 255 256
257 258 259 260 261 262 263 264 265 266
267 268 269 270 271 272 273 274 275 276
277 278 279 280 281 282 283 284 285 286
287 288 289 290 291 292 293 294 295 296
297 298 299 300 301 302 303 304 305 306
307 308 309 310 311 312 313 314 315 316
317 318 319 320 321 322 323 324 325 326
327 328 329 330 331 332 333 334 335 336
337 338 339 340 341 342 343 344 345 346
347 348 349 350 351 352 353 354 355 356
357 358 359 360 361 362 363 364 365 366
367 368 369 370 371 372 373 374 375 376
377 378 379 380 381 382 383 384 385 386
387 388 389 390 391 392 393 394 395 396
397 398 399 400 401 402 403 404 405 406
407 408 409 410 411 412 413 414 415 416
417 418 419 420 421 422 423 424 425 426
427 428 429 430 431 432 433 434 435 436
437 438 439 440 441 442 443 444 445 446
447 448 449 450 451 452 453 454 455 456
457 458 459 460 461 462 463 464 465 466
467 468 469 470 471 472 473 474 475 476
477 478 479 480 481 482 483 484 485 486
487 488 489 490 491 492 493 494 495 496
497 498 499 500 501 502 503 504 505 506
507 508 509 510 511 512 513 514 515 516
517 518 519 520 521 522 523 524 525 526
527 528 529 530 531 532 533 534 535 536
537 538 539 540 541 542 543 544 545 546
547 548 549 550 551 552 553 554 555 556
557 558 559 560 561 562 563 564 565 566
567 568 569 570 571 572 573 574 575 576
577 578 579 580 581 582 583 584 585 586
587 588 589 590 591 592 593 594 595 596
597 598 599 600 601 602 603 604 605 606
607 608 609 610 611 612 613 614 615 616
617 618 619 620 621 622 623 624 625 626
627 628 629 630 631 632 633 634 635 636
637 638 639 640 641 642 643 644 645 646
647 648 649 650 651 652 653 654 655 656
657 658 659 660 661 662 663 664 665 666
667 668 669 670 671 672 673 674 675 676
677 678 679 680 681 682 683 684 685 686
687 688 689 690 691 692 693 694 695 696
697 698 699 700 701 702 703 704 705 706
707 708 709 710 711 712 713 714 715 716
717 718 719 720 721 722 723 724 725 726
727 728 729 730 731 732 733 734 735 736
737 738 739 740 741 742 743 744 745 746
747 748 749 750 751 752 753 754 755 756
757 758 759 760 761 762 763 764 765 766
767 768 769 770 771 772 773 774 775 776
777 778 779 780 781 782 783 784 785 786
787 788 789 790 791 792 793 794 795 796
797 798 799 800 801 802 803 804 805 806
807 808 809 810 811 812 813 814 815 816
817 818 819 820 821 822 823 824 825 826
827 828 829 830 831 832 833 834 835 836
837 838 839 840 841 842 843 844 845 846
847 848 849 850 851 852 853 854 855 856
857 858 859 860 861 862 863 864 865 866
867 868 869 870 871 872 873 874 875 876
877 878 879 880 881 882 883 884 885 886
887 888 889 890 891 892 893 894 895 896
897 898 899 900 901 902 903 904 905 906
907 908 909 910 911 912 913 914 915 916
917 918 919 920 921 922 923 924 925 926
927 928 929 930 931 932 933 934 935 936
937 938 939 940 941 942 943 944 945 946
947 948 949 950 951 952 953 954 955 956
957 958 959 960 961 962 963 964 965 966
967 968 969 970 971 972 973 974 975 976
977 978 979 980 981 982 983 984 985 986
987 988 989 990 991 992 993 994 995 996
997 998 999 1000 1001 1002 1003 1004 1005 1006
1007 1008 1009 1010 1011 1012 1013 1014 1015 1016
1017 1018 1019 1020 1021 1022 1023 1024 1025 1026
1027 1028 1029 1030 1031 1032 1033 1034 1035 1036
1037 1038 1039 1040 1041 1042 1043 1044 1045 1046
1047 1048 1049 1050 1051 1052 1053 1054 1055 1056
1057 1058 1059 1060 1061 1062 1063 1064 1065 1066
1067 1068 1069 1070 1071 1072 1073 1074 1075 1076
1077 1078 1079 1080 1081 1082 1083 1084 1085 1086
1087 1088 1089 1090 1091 1092 1093 1094 1095 1096
1097 1098 1099 1100 1101 1102 1103 1104 1105 1106
1107 1108 1109 1110 1111 1112 1113 1114 1115 1116
1117 1118 1119 1120 1121 1122 1123 1124 1125 1126
1127 1128 1129 1130 1131 1132 1133 1134 1135 1136
1137 1138 1139 1140 1141 1142 1143 1144 1145 1146
1147 1148 1149 1150 1151 1152 1153 1154 1155 1156
1157 1158 1159 1160 1161 1162 1163 1164 1165 1166
1167 1168 1169 1170 1171 1172 1173 1174 1175 1176
1177 1178 1179 1180 1181 1182 1183 1184 1185 1186
1187 1188 1189 1190 1191 1192 1193 1194 1195 1196
1197 1198 1199 1200 1201 1202 1203 1204 1205 1206
1207 1208 1209 1210 1211 1212 1213 1214 1215 1216
1217 1218 1219 1220 1221 1222 1223 1224 1225 1226
1227 1228 1229 1230 1231 1232 1233 1234 1235 1236
1237 1238 1239 1240 1241 1242 1243 1244 1245 1246
1247 1248 1249 1250 1251 1252 1253 1254 1255 1256
1257 1258 1259 1260 1261 1262 1263 1264 1265 1266
1267 1268 1269 1270 1271 1272 1273 1274 1275 1276
1277 1278 1279 1280 1281 1282 1283 1284 1285 1286
1287 1288 1289 1290 1291 1292 1293 1294 1295 1296
1297 1298 1299 1300 1301 1302 1303 1304 1305 1306
1307 1308 1309 1310 1311 1312 1313 1314 1315 1316
1317 1318 1319 1320 1321 1322 1323 1324 1325 1326
1327 1328 1329 1330 1331 1332 1333 1334 1335 1336
1337 1338 1339 1340 1341 1342 1343 1344 1345 1346
1347 1348 1349 1350 1351 1352 1353 1354 1355 1356
1357 1358 1359 1360 1361 1362 1363 1364 1365 1366
1367 1368 1369 1370 1371 1372 1373 1374 1375 1376
1377 1378 1379 1380 1381 1382 1383 1384 1385 1386
1387 1388 1389 1390 1391 1392 1393 1394 1395 1396
1397 1398 1399 1400 1401 1402 1403 1404 1405 1406
1407 1408 1409 1410 1411 1412 1413 1414 1415 1416
1417 1418 1419 1420 1421 1422 1423 1424 1425 1426
1427 1428 1429 1430 1431 1432 1433 1434 1435 1436
1437 1438 1439 1440 1441 1442 1443 1444 1445 1446
1447 1448 1449 1450 1451 1452 1453 1454 1455 1456
1457 1458 1459 1460 1461 1462 1463 1464 1465 1466
1467 1468 1469 1470 1471 1472 1473 1474 1475 1476
1477 1478 1479 1480 1481 1482 1483 1484 1485 1486
1487 1488 1489 1490 1491 1492 1493 1494 1495 1496
1497 1498 1499 1500 1501 1502 1503 1504 1505 1506
1507 1508 1509 1510 1511 1512 1513 1514 1515 1516
1517 1518 1519 1520 1521 1522 1523 1524 1525 1526
1527 1528 1529 1530 1531 1532 1533 1534 1535 1536
1537 1538 1539 1540 1541 1542 1543 1544 1545 1546
1547 1548 1549 1550 1551 1552 1553 1554 1555 1556
1557 1558 1559 1560 1561 1562 1563 1564 1565 1566
1567 1568 1569 1570 1571 1572 1573 1574 1575 1576
1577 1578 1579 1580 1581 1582 1583 1584 1585 1586
1587 1588 1589 1590 1591 1592 1593 1594 1595 1596
1597 1598 1599 1600 1601 1602 1603 1604 1605 1606
1607 1608 1609 1610 1611 1612 1613 1614 1615 1616
1617 1618 1619 1620 1621 1622 1623 1624 1625 1626
1627 1628 1629 1630 1631 1632 1633 1634 1635 1636
1637 1638 1639 1640 1641 1642 1643 1644 1645 1646
1647 1648 1649 1650 1651 1652 1653 1654 1655 1656
1657 1658 1659 1660 1661 1662 1663 1664 1665 1666
1667 1668 1669 1670 1671 1672 1673 1674 1675 1676
1677 1678 1679 1680 1681 1682 1683 1684 1685 1686
1687 1688 1689 1690 1691 1692 1693 1694 1695 1696
1697 1698 1699 1700 1701 1702 1703 1704 1705 1706
1707 1708 1709 1710 1711 1712 1713 1714 1715 1716
1717 1718 1719 1720 1721 1722 1723 1724 1725 1726
1727 1728 1729 1730 1731 1732 1733 1734 1735 1736
1737 1738 1739 1740 1741 1742 1743 1744 1745 1746
1747 1748 1749 1750 1751 1752 1753 1754 1755 1756
1757 1758 1759 1760 1761 1762 1763 1764 1765 1766
1767 1768 1769 1770 1771 1772 1773 1774 1775 1776
1777 1778 1779 1780 1781 1782 1783 1784 1785 1786
1787 1788 1789 1790 1791 1792 1793 1794 1795 1796
1797 1798 1799 1800 1801 1802 1803 1804 1805 1806
1807 1808 1809 1810 1811 1812 1813 1814 1815 1816
1817 1818 1819 1820 1821 1822 1823 1824 1825 1826
1827 1828 1829 1830 1831 1832 1833 1834 1835 1836
1837 1838 1839 1840 1841 1842 1843 1844 1845 1846
1847 1848 1849 1850 1851 1852 1853 1854 1855 1856
1857 1858 1859 1860 1861 1862 1863 1864 1865 1866
1867 1868 1869 1870 1871 1872 1873 1874 1875 1876
1877 1878 1879 1880 1881 1882 1883 1884 1885 1886
1887 1888 1889 1890 1891 1892 1893 1894 1895 1896
1897 1898 1899 1900 1901 1902 1903 1904 1905 1906
1907 1908 1909 1910 1911 1912 1913 1914 1915 1916
1917 1918 1919 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926
1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934 1935 1936
1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946
1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956
1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966
1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976
1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986
1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996
1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036
2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046
2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 2054 2055 2056
2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064 2065 2066
2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075 2076
2077 2078 2079 2080 2081 2082 2083 2084 2085 2086
2087 2088 2089 2090 2091 2092 2093 2094 2095 2096
2097 2098 2099 2100 2101 2102 2103 2104 2105 2106
2107 2108 2109 2110 2111 2112 2113 2114 2115 2116
2117 2118 2119 2120 2121 2122 2123 2124 2125 2126
2127 2128 2129 2130 2131 2132 2133 2134 2135 2136
2137 2138 2139 2140 2141 2142 2143 2144 2145 2146
2147 2148 2149 2150 2151 2152 2153 2154 2155 2156
2157 2158 2159 2160 2161 2162 2163 2164 2165 2166
2167 2168 2169 2170 2171 2172 2173 2174 2175 2176
2177 2178 2179 2180 2181 2182 2183 2184 2185 2186
2187 2188 2189 2190 2191 2192 2193 2194 2195 2196
2197 2198 2199 2200 2201 2202 2203 2204 2205 2206
2207 2208 2209 2210 2211 2212 2213 2214 2215 2216
2217 2218 2219 2220 2221 2222 2223 2224 2225 2226
2227 2228 2229 2230 2231 2232 2233 2234 2235 2236
2237 2238 2239 2240 2241 2242 2243 2244 2245 2246
2247 2248 2249 2250 2251 2252 2253 2254 2255 2256
2257 2258 2259 2260 2261 2262 2263 2264 2265 2266
2267 2268 2269 2270 2271 2272 2273 2274 2275 2276
2277 2278 2279 2280 2281 2282 2283 2284 2285 2286
2287 2288 2289 2290 2291 2292 2293 2294 2295 2296
2297 2298 2299 2300 2301 2302 2303 2304 2305 2306
2307 2308 2309 2310 2311 2312 2313 2314 2315 2316
2317 2318 2319 2320 2321 2322 2323 2324 2325 2326
2327 2328 2329 2330 2331 2332 2333 2334 2335

KRONIKA KRAKOWSKA

W niedzielę, dnia 24-go b. m. o godz. 4-iej po poł. w sali kina miejskiego w Wieliczce odbędzie się

Uroczysta Akademia ku czci Ignacego Daszyńskiego

Uprasa się Towarzystwo i Organizacje o wzięcie udziału.

KOMITET P.P.S. W WIELICZCE. ZARZĄD T.U.R. W WIELICZCE.

Teatr Miejski dla T. U. R. ceny najniższe

Doskonata, wesoła, budząca ciągle śmiech publiczności komedia

„Nieusprawiedliwiona godzina“

„Nieusprawiedliwiona godzina“ Bolekiego wystawiona będzie w poniedziałek 1-go lutego o godz. 8 wiecz. Bilety od 60 gr. do 2.50 zł. do

nabyca w Adm. „Naprodu“, ul. Tomaszka 11a i w Bibliotece TUR, ul. Sławkowska 12. Organizacja uprasza się o wcześniejsze zamawianie biletów.

Kołtunerja i obskurantyzm

Słońceczki w naszych mniejszych miastach technice przemoc kołtunerja i obskurantyzm. Cechą każdego kołtuna jest przede wszystkim zakładanie i gupota.

gobojnego społeczeństwa. Ale nie trwa wiecznie. Robotnicy zorganizowali się w związkach klasowych i drogą walki zdobyli ułomny zborowie. W światku kołtunerja zawrzasła. Gwałt, nieszczęście, bolszewizm, antychryśc Pożyczy się na głowy robotnicze obelgi i przekleństwa. Na cele tej kampanji stanął miejscowy kier. W imię zagrożonych przez „masonów“, „żydo-komunę“, „zaciętych chłopskich“ wystąpił do walki ks. Frachonik. Rzuca on z ambony groźby na robotników, groźbę im mekami piekielnymi, „robotnicy za parę groszy podwyżki zaprzędali się szatanowi, robotnicze, czytające pisma socjalistyczne są prostytutkami“. Oto, takie wzniosłe słowa padają z katedry. A kołtunerja przyklaskuje. Boli fabrykantów i majsterków, że musieli dać podwyżkę, więc wroga w ten sposób stracił moc. Jedyni tironi kołtunerji do walki z zorganizowaną klasą robotniczą — ruszył do ataku. — Ale ludzi się reakcja. Ten alak będzie odparły potężnym kontratakiem. Front mas ludowych zwycięży siły wstępczka.

Ruch socjalistyczny, klasowe organizacje zawodowe olo największego wrogowie kołtunerji. Zorganizowany robotnik — to „diabełski wymysł“. Walka o podwyżkę — to „bolszewizm“, „anarchizm“, zagrażające podstawy moralny, narodny i państwa.

Ot, wzmny da przykładu także miasteczko Wadowice. Był czas, kiedy robotników wyszukiwano w nieludzkich sposob. Nikt z posterów „elity“ nie profesował przeciwko nim, uważając, że taki stan najzupełniej odpowiada pojęciem bo-

Robotnicze kluby sportowe

piętnują napad na sport robotniczy

Kluby robotnicze, zrzeszone w Robotniczym Sportowym Komitecie Okręgowym w Krakowie, piętnują nieśluszną napad na ideologię sportu robotniczego w Polsce i kluby robotnicze, jakiego dopuścił się przedstawiciel T. S., „Wiśła“ w Krakowie na walnym zgromadzeniu Krakowskiego O. Z. P. N. w dniu 17 stycznia 1937 r., dr Adam Obrubański, znany zresztą z destrukcyjnej działalności na terenie sportu polskiego i ze swego „Wielkiego“ nastawienia przeciwko robotnicznemu sportowi. Kluby robotnicze stwierdzają, iż dr. Obrubański zdyskwalifikowany swego czasu przez Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej w Warszawie za skądolimą i deley-

Wybory w Monopolu Spirytusowym

W najbliższym czasie mają się odbyć w Monopolu Spirytusowym wybory delegatów robotniczych. Oczwicieli, że klasowy Związek wystawi własną listę, mając zorganizo-

W najbliższym czasie mają się odbyć w Monopolu Spirytusowym wybory delegatów robotniczych. Oczwicieli, że klasowy Związek wystawi własną listę, mając zorganizo-

W najbliższym czasie mają się odbyć w Monopolu Spirytusowym wybory delegatów robotniczych. Oczwicieli, że klasowy Związek wystawi własną listę, mając zorganizo-

Historje dnia

Skradzioną garderobę. Skradziono z wózka ręcznego na ul. Świeskiej paczkę, zawierającą garderobę damską, wartości 47 zł., na skądnie B. Silbermana. zam. przy ul. Szarckiej 2.

A tu na odmieńce polski i zegar. Z mieszkańca Scholastyki Radwańskiej skradziono paczkę, dwie teczki skórzane i jeden zegar bodak. Łącznej wartości 110 zł.

Będzie robili doświadczenia. Złodziej dostał się do apteki Natalii Filisowskiej, przy ul. Kazimierza Wielkiego 78 i skradł jeden mikrospok.

Na gwałtem uszyciu. M. Rośke i J. Fedyna, zostali zatrzymani przez organa policji na gorącym uczynku włamania, przy pomocy łomu złodziejskiego do mieszkania Stanisława Świerkiewicza, przy ul. Szarckiej 12.

Wygwałt z pocigi. Stefan Rudnik, lat 42, domowa mieszkaniec w Zakłodziej, zam. w Nowosławej Górnej dnia 20 I 1937 w godzinach rannych wywałt z pocigi, będącego w biegu przed stacją kolej. Kraków, skutkiem czego doznał złamania podokony czwarki i ogólnych zewnętrznych obrażeń. Radnik został przewieziony do Szpitala im. Narutowicza.

Niewyżniony wypadek robotnika. W tym samym dniu w porze południowej Jerzy Jakowiczek, lat 41, młynarz, zam. przy ul. Kazimierza Wielkiego 44, w czasie pracy w młynach wojakowskich, walutkę nieostrożnego spinania się po drabinie, spadł, skutkiem czego doznał złamania kręgosłupa. Lekarz Pog. Rat. udzielił mu pierwszej pomocy; nastąpiła operacja w Szpitalu im. Narutowicza.

Empłery przez konia. A. Moskal, właściciel firmy „Ziarno“ przy ul. Złobiej 26, podczas zaparkowania konia do wozu został kopnięty przez konia w twarz, skutkiem czego doznał poważnych obrażeń nosowej. Wezwane Pog. Rat. przewieziono Moskala do Szpitala Ubezpieczalni Społecznej przy ul. Prądnickiej.

DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE Oddziału Związku Metalowców w BORKU FAŁECKIM

W dniach 24 i 25 stycznia 1937 roku, w lokalu p. Libana w Borku Fałęckim z nast. porządkiem dziennym: 1) Zagajenie i odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia 2) Sprawozdanie z działalności Zarządu, kasowe i Kum. Rewizyjnej 3) Wybór Zarządu i Kum. Rewizyjnej i Sędzi Polubownego. W Szczęśliwym wypadku. W zakładach wojskowych przy ulicy Basackiej 13 spadł z drabiny podciąg pracy młynarz, Jerzy Jakowiczek, doznał obrażeń kręgosłupa. Wezwane Pogotowie Ratunkowe przewieziono go do szpitala Ubezpieczalni Społecznej.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Amerykańska awantura“ „Wielki Zespół Bolekiego M. Klew“ „Mabab“ „Wstąpił z jadem w Strym“ Teatr. Koncert Symfoniczny Filharmonii Krakowskiej w najbliższym niedzieli przedwiedziła Górszyski chłubi. Nie ma dyrygent. Solistką koncertu będzie Maryla Karłowicz, znakomita śpiewaczka. Piękny program, jak również wykonawcy ścisną nie są zawożone — dumy publiczności do sali Starożyte Teatru. Bilety do nabycia w kasie Starożyte Teatru.

Radio krakowskie

NIEDZIELA, 24 stycznia 8.00 Audycja poranna. 8.18 Płyty. 9.26 Pogodowa rolnicza. 9.40 Płyty. 9.50 Dziennik poranny. 9.50 Niekładnie z Turcją. 11.57 Sygnał czasu. „Dramaty wielkiego brąta“ Teatr. 12.15 Koncert. 13.00 Koncert. 14.30 Koncert. 15.00 Fragment koncertu. 15.30 Audycja dla wai. 16.00 Koncert. 16.35 Teatr Wyobra. 17.00 „Waleczy panny Ludwika“ 17.00 Koncert Symfoniczny. 18.00 Płyty i niedzielną gazetę w literaturze. 19.20 Płyty. 20.20 Wiadomości sportowe. 20.40 Przedsi. polityczny. 21. Na wesele lwowskiej śliki. 21.30. Rocznik. woi. 22.00 Koncert.

Z życia robotniczego

Doroczne Walne Zgromadzenie Związku Pracowników Komunalnych i Instytutu Użyteczności Publicznej w Polsce

Oddział I w Krakowie odbędzie się w niedzielę dnia 7 lutego b. r. o godzinie 10 przedp. w Krakowie w Domu Górniczym przy Al. Krasińskiego 16 w następującym porządku dziennym: 1) Odczytanie protokołu z Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 2) Sprawozdanie Zarządu z działalności organizacyjnej oraz z toczącej się akcji w obronie praw nabytych i poprawy bytu pracowników miejskich i emerytów. 3) Sprawozdanie kasowe za rok 1936. 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 5) Wybór nowego Zarządu, Kom. rew. i Sędzi Polubownego. 6) Wnioski i interpelacje.

W razie braku kompletu wymaganego statutu, zebranie odbędzie się o godzinie później z tym samym porządkiem dziennym, bez względu na liczbę obecnych.

Konferencja Okręgowa P. P. S. Okręgu Przemyskiego

W tym samym dniu w „Domu Robotniczym“ w Przemysku odbędzie się Konferencja Partyną Okręgu Przemyskiego. Na porządku obrad: 1) Rezolucja Polityczna na Kongres, projekt statutu i program PPS. 2) Wybory delegatów na Kongres.

Z miasta

„F. D. ROOSEVELT“. Odczyt prof. R. Dyrkowskiego „F. D. Roosevelta“ — z cyklu „Przdy i wry polityczne“ następnym będzie w środę 27 bm. w sali YMCA, Krakowianka Nr. 8. Godz. 19-14. Wałecy wujki.

Robotnicy „Limby“ w walce

W zakładach przemysłowych „Limba“ wybuchł dn. 19 b. m. strajk „poliski“ na te wyprowadzone robotnikom pracy. Dyrektorzy sądzili, że robotnicy pofalnie przynę do wiadomości redukcji i mę odważą się zapoznować. Niestety, srodze się na tym zawiedli. Robotnicy zorganizowani w klasowym Związku Rob. Skórzanych (Oddział I) zaproszali przeciwko redukcjom strajkiem „poliskim“

Po dwóch dniach strajku dyrekcja, widząc zdecydowaną postawę robotników, cofnęła redukcję; ponadto Związek uzyskał zapewnienie, że przy przynajmowaniu robotników lista będzie przekładana delegacji robotniczej.

Okupujący po wysłuchaniu sprawowania delegacji Związku, przy jej warunkach ugody, po czym, po odpiśwaniu „Czerwonego Standardu“, opuścili fabrykę.

Bolączki strażaków

Każdemu chyba wiadomo, jak ciężkie są warunki pracy w Straży pożarnej. Przez 24 godzin pełni strażak służbę i to b. odpowiedzialnie. Wzmania za to dostają stosunkowo niskie wynagrodzenie.

Strażnicy, którzy pracują już po kilkanaście lat, nie otrzymali do tej pory podwyżki płac w postaci „Rusnow“.

Straszną wielką bolączką strażaków stanowi sprawa wynagrodzenia za służbę w teatrze. Po przedni strażacy otrzymywali 1 zł. za godzinę, stawkę tę obniżono potem do 70 gr. Ale lo widocznie magistratowi wydawało się za dużo, gdyż wprowadził wynagrodzenie roczytowe, t. j. 12 zł. na kwartał. Trezba zaznaczyć, że niedojadnie strażacy pełni służbę w teatrze po 8, a nawet 10 godzin dziennie poza normalną służbą.

Wyżury lekarzy Dnia 23 stycznia — noc. Dr. Hollander Erna — Karmelicka 48, tel. 147-34. Dr. Dorfmeister Henryk — Grodzka 60, tel. 164-83. Dr. Nowecki Stan. — Zamojskiego 28, tel. 124-47. Dr. Walewski Stan. — Łobzowska 27, tel. 155-60.

Wiadomości ze Śląska

Uchwały magistratu Katowic

W ub. tygodniu odbyło się posiedzenie Magistratu m. Katowic, na którym prezydent miasta, dr. Kurcz, zaznajomił członków Magistratu z preliminarzem budżetowym na rok 1937-38, wyjaśniając, jakie korzyści przyniesie. Projekt budżetu zostanie w najbliższych dniach rozszesn członkom korporacji miejskich. Po dyskusji nad projektem budżetu przyjęto do wiadomości zestawienie rachunku Magistratu za listopad 1936 r. W dalszym ciągu zebrania, przez wielu innych spraw o charakterze administracyjnym, przedyskutowano program robot inwestycyjnych, drogowych, kanalizacyjnych i innych na rok budżetowy 1937-38. W programie tym uwzględniono na razie tylko najpilniejsze potrzeby w śródmieściu, jako te w poszczególnych dzielnicach miasta.

Kronika bielsko-bielska

Wyrażenie krzywdy inwalidom wojennym

Ze wszystkich stron Śl. Cieszyńskiego i zachodniej Małopolski piszą do nas inwalidom wojennym w Krakowie, nadając pełne koncesje gospodnio - szynkarskie ludziod nieodpowiednim, mimo braku kontyngentów. Poszkodowani twierdzą, że władze skarbowe czynią to pod naciskiem dyrektora browaru Zamkowego w Cieszynie p. Mocięckiego. Jako przykład podajemy, że w

Białej, w k. zw. Kawiarni-Kinie, nie pozwolono wykonywać koncesji gospodnio - szynkarskiej inwalidom wojennemu z uwagi na to, że w pobliżu jest Sz. Grodzki, a za protekcją dyrektora Mocięckiego władze nadały najpierw sezonową koncesję, a obecnie dało to nadania stałej koncesji tejże kawiarni. Podobnych spraw jest kilka. Coś tu jest nie w porządku. Dyrektorium usięgującemu Zarządowi przez Walne Zgromadzenie w Lwowie, Przewodniczącym t. w. Kusznier i Pycha. Po złożeniu sprawozdania z sekretariatu przez t. w. Silbersteina, kasowego przez t. w. Rosenblatta i udziału ab- stentem usięgującemu Zarządowi przez Walne Zgromadzenie, wybrano nowy Zarząd w składzie t. w. Eustachego Haraszczyka, t. w. Fr. Grubera, Jana Surwicza, Dymitra Przymja, Stefana Marjucha, Mię. Jorkiwa, Aleks. Miklika, Józefa Pankiewicz, Teodora Kowalyszywa, Stef. Drozdowskiego, Pinkasa Farba, Jana Pycha, Władysława Silbersteina, Tobiasza Rosenblatta, Władysława Kanję, Markusa Welasa, Salom. Win-

Konferencja Okręgowa P. P. S. ziemi krakowskiej

W niedzielę, 24 stycznia b. r. o godz. 9.30 rano w Krakowie, przy Al. Krasińskiego 16, odbędzie się Konferencja Okręgowa PPS. Ziemi Krakowskiej. Porządek obrad: 1) Rezolucja polityczna na Kongres partynijny.

Ze związku lokatorów Nowej Wsi

Dnia 17 b. m. odbyło się w Nowej Wsi walne zebranie Związku Lokatorów przy PPS. Zebranie było bardzo liczne i odbyło się w Starzej Szkole. Referowała t. w. Markowa o sprawach lokatorskich oraz o sytuacji gospodarczej i politycznej. Zebrani wysłuchali z zainteresowaniem referatu, o czym świadczą bardzo żywa i obszer-na dyskusja. Po dyskusji przystąpiono do wyboru nowego Zarzą-

Z życia robotników młynarskich we Lwowie

W niedzielę dnia 17 b. m. odbyło się zwyczajne Walne Zgromadzenie Związku Rob. Przem. Społ. w Polsce, oddział Młynarzy we Lwowie, Przewodniczącym t. w. Kusznier i Pycha. Po złożeniu sprawozdania z sekretariatu przez t. w. Rosenblatta, kasowego przez t. w. Silbersteina i udziału ab- stentem usięgującemu Zarządowi przez Walne Zgromadzenie, wybrano nowy Zarząd w składzie t. w. Eustachego Haraszczyka, t. w. Fr. Grubera, Jana Surwicza, Dymitra Przymja, Stefana Marjucha, Mię. Jorkiwa, Aleks. Miklika, Józefa Pankiewicz, Teodora Kowalyszywa, Stef. Drozdowskiego, Pinkasa Farba, Jana Pycha, Władysława Silbersteina, Tobiasza Rosenblatta, Władysława Kanję, Markusa Welasa, Salom. Win-

klera, członkowie Zarządu. Komisja Rewizyjna t. w. J. Migden, Bednarowski i L. Nogaj. Spółpolubowitwo t. w. Babetta, Piętko i Strom. Delegatem na zjazd Związku Centralnego wybrano t. w. Jana Pychę. Po dokonaniu wyborów, przemawiali t. w. Kusznier, Haraszczyk, Miklika, Pycha i inni. Na koniec zabral głos t. w. Zygm. Nowakowski imieniem OKZZ, wyrażając towarzyszy młynarskich do dalszej owocejącej pracy dla dobra młynarskiej i całej klasy robotniczej. Odświadczeniem „Czerwonego standardu“ zakończono to bardzo poważne zgromadzenie. My ze swej strony życzymy nowego Zarządowi jak najwocześniejszej pracy.